
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ АРЗГИРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

18 .01.2024 г. с. Арзгир № 16

Об организации питания 
в общеобразовательных 
учреждениях округа

В соответствии с постановлением администрации Арзгирского муни
ципального округа Ставропольского края от 11 января 2021 г. № 2«Об 
утверждении Примерного положения о порядке обеспечения горячим 
питанием учащихся муниципальных бюджетных (казённых) общеобразова
тельных учреждений Арзгирского муниципального округа Ставропольского 
края» (в редакции постановлений от 26.03.2021 г. №268, от 31.03.2021г. 
№ 295, от 24.01.2022г. № 39, от 28.09.2022 г. № 598, от 13.01.2023 г. №18, от 
05.09.2023 г. № 602, от 18.01.2024 г. № 16)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Обеспечить бесплатным одноразовым питанием обучающихся в 
1 -4 классах в количестве -  1043 учащихся, в том числе;

- горячими завтраками -  908 учащихся в размере 76 руб. 72 коп:
- обедами -  135 учащихся в размере 76 руб. 72 коп.
2. Обеспечить льготным горячим питанием 706 учащихся , из

них:
2.1. Горячими завтраками -  628 учащихся социально -  незащищенной 

категории в размере 50 руб. 00 коп. на одного ребенка в день ;
2.2. Двухразовым горячим питанием -  78 учащихся с ограниченными 

возможностями здоровья, в размере 142 руб. 00 коп.
3. Доплаты за питание льготной категории учащихся в размере 20 

руб. 00 коп. в день производятся за счет родителей (законных представите
лей), исходя из расчетов стоимости одного детодня согласно примерного 
десятидневного меню, утвержденного руководителем учреждения.

4. Предоставить выплату денежной компенсации за двухразовое го
рячее питание 40 детям с ограниченными возможностями здоровья, в том 
числе детям -  инвалидам, имеющим статус ОВЗ, обучающимся на дому с 09 
января по 25 мая 2024 года в размере 142 руб. 00 коп.

5. Приказ от 31.08.2023 г. № 435 « Об организации питания в об
щеобразовательных учреждениях округа » считать утратившим силу.

6. Обеспечить бесплатным одноразовым питанием 27 детей 
участников специальной военной операции, обучающихся по образова
тельным программам основного общего или среднего общего образо



вания за счет средств субвенции из бюджета Ставропольского края в 
размере 88 руб. 66 коп .
7. Руководителям общеобразовательных учреждений установить 

контроль за выполнением плановых показателей по контингентам учащихся.
8. Контроль за выполнение^ ^ стоящего приказа возложить на ди

ректора МКУ ФЦСО Симкова

Начальник отдела образован Н. М. Подкладов

С приказом ознакомлен Симков А. И.

« » 2024г.



Приложение № 1
к приказу отдела образования
от 18.01.2024г. № 16

Плановые показатели по организации льготного питания 
учащихся по общеобразовательным учреждениям района 

с 01 января по 25 мая 2024 года

№
п/п

Общеобразовательные
учреждения

Количество 
детей соци
ально -  неза
щищенной 
категории

Количество 
детодней 
на 2 полу

годие 
88

Сумма по 
бюджету 
тыс. руб.

1. МБОУ СОШ № 1 с. Ар- 
згир

120 10560 528000

2. МБОУ СОШ № 2 с. Ар- 
згир

115 10120 506000

3. МБОУ СОШ № з с. Ар- 
згир

71 6248 312400

4. МКОУ СОШ № 4 с. 
Петропавловское

63 5544 277200

5. МКОУ СОШ № 5 с. Но
воромановское

38 3344 167200

6. МКОУ СОШ № 6 с. Се- 
рафимовское

71 6248 312400

7. МКОУ СОШ № 7 пос. 
Чограйский

51 4488 224400

8. МКОУ СОШ № 8 с. Са
довое

35 3088 154000

9. МКОУ СОШ № 9 с. 
Родниковское

22 1936 96800

10. МКОУ СОШ № Ю с. 
Каменная Балка

21 1848 92400

11. МКОУ ООШ № 11а. 
Башанта

21 1848 92400

Итого: 628



Приложение № 2
к приказу отдела образования
от 18.01.2024 г. № 16

Плановые показатели по организации бесплатного питания 
учащихся 1-4 классов по общеобразовательным учреждениям района

с 09 января по 25 мая 2024 года

№
п/п

Общеобразовательные
учреждения

Количество
детей

Количество 
детодней 
на 2 полу

годие 88

Сумма по 
бюджету 
тыс. руб.

1. МБОУ СОШ № 1 с. Ар- 
згир

221 19448 1492050,56

2. МБОУ СОШ № 2 с. Ар- 
згир

161 14168 1086968,96

3. МБОУ СОШ № 3 с. Ар- 
згир

211 18568
*

1424536,96

4. МКОУ СОШ № 4 с. 
Петропавловское

84 7392 567114,24

5. МКОУ СОШ № 5 с. Но
воромановское

61 5368 411832,96

6. МКОУ СОШ № 6 с. Се- 
рафимовское

108 9504 729146,88

7. МКОУ СОШ № 7 пос. 
Чограйский

40 3520 270054,40

8. МКОУ СОШ № 8 с. Са
довое

62 5456 418584,32

9. МКОУ СОШ № 9 с. 
Родниковское

36 3168 243048,96

10. МКОУ СОШ № Юс. 
Каменная Балка

36 3168 243048,96 -

11. МКОУ ООШ № 11а. 
Башанта

22 1936 148529,92

Итого: 1042



Плановые показатели по организации льготного питания 
учащихся с ограниченными возможностями здоровья 

по общеобразовательным учреждениям района 
с 09 января по 25 мая 2024 года

Приложение № 3
к приказу отдела образования
от 18.01.2024 г.№  16

№
п/п

Общеобразовательные
учреждения

Количество
детей

Количество 
детодней 
на

2полугодие 
88

Сумма по 
бюджету 
тыс. руб.

1. МБОУ СОШ № 1 с. Ар- 
згир

19 1672 237424

2. МБОУ СОШ № 2 с. Ар- 
згир

23 2024 287408

3. МБОУ СОШ № з с. Ар- 
згир

21 1848 262416

4. МКОУ СОШ № 4 с. 
Петропавловское

3 264 37488

5. МКОУ СОШ № 5 с. Но
воромановское

6 528 74976

6. МКОУ СОШ № 6 с. Се- 
рафимовское

0 0 0

7. МКОУ СОШ № 7 пос. 
Чограйский

1 88 12496

8. МКОУ СОШ № 8 с. Са
довое

0 0 0

9. МКОУ СОШ № 9 с. 
Родниковское

3 264 37488

10. МКОУ СОШ № 10 с. 
Каменная Балка

2 176 24992

И . МКОУ ООШ № 11а. 
Башанта

0 0 0

Итого: 78



Приложение № 4
к приказу отдела образования
от 18.01.2024г. № 16

Плановые показатели по выплате денежной компенсации за двухразовое 
горячее питание детям с ограниченными возможностями здоровья,

обучающимися на дому 
с 09 января по 25 мая 2024 года

№
п/п

Общеобразовательные
учреждения

Количество
детей

Количество 
детодней 
на 2 полу

годие 
88

Сумма по 
бюджету 
тыс. руб.

1. МБОУ СОШ № 1 с. Ар- 
згир

16 1408 2272

2. МБОУ СОШ № 2 с. Ар- 
згир

5 440 62480

3. МБОУ СОШ № 3 с. Ар- 
згир

6 528 74976

4. МКОУ СОШ № 4 с. 
Петропавловское

1 88 12496

5. МКОУ СОШ № 5 с. Но
воромановское

1 88 12496

6. МКОУ СОШ № 6 с. Се- 
рафимовское

5 440 62480

7. МКОУ СОШ № 7 пос. 
Чограйский

0 0 0

8. МКОУ СОШ № 8 с. Са
довое

5 440 62480

9. МКОУ СОШ № 9 с. 
Родниковское

1 88 12496

10. МКОУ СОШ № 10 с. 
Каменная Балка

0 0 0

11. МКОУ ООШ № 11а. 
Башанта

0 0 0

Итого: 40



Плановые показатели по организации бесплатного одноразового питания 
детей участников специальной военной операции, 

обучающихся по образовательным программам основного общего или
среднего общего образования 

с 09 января по 25 мая 2024 года

Приложение № 5
к приказу отдела образования
от 18.01.2024г. № 16

№
п/п

Общеобразовательные
учреждения

Количество 
детей соци
ально -  неза
щищенной 
категории

Количество 
детодней 
на 2 полу

годие 
88

Сумма по 
бюджету 
тыс. руб.

1. МБОУ СОШ № 1 с. Ар- 
згир

7 616 54614,56

2. МБОУ СОШ № 2 с. Ар- 
згир

4 352 3120832

3. МБОУ СОШ № 3 с. Ар- 
згир

5 440 39010,4

4. МКОУ СОШ № 4 с. 
Петропавловское

2 176 15604,16

5. МКОУ СОШ № 5 с. Но
воромановское

2 176 15604,16

6. МКОУ СОШ № 6 с. Се- 
рафимовское

0 0 0

7. МКОУ СОШ № 7 пос. 
Чограйский

0 0 0

8. МКОУ СОШ № 8 с. Са
довое

6 528 46812,48

9. МКОУ СОШ № 9 с. 
Родниковское

0 0 0

10. МКОУ СОШ № 10 с. 
Каменная Балка

1 88 7802,08

11. МКОУ ООШ № 11а. 
Башанта

0 0 0

Итого: 27


